



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EURO SKO DANMARK A/S**  
**FINLANDSGADE 17, 8200 AARHUS N**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2023

---

Torgeir Gulbrandsen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|                                                 | <b>Side</b> |
|-------------------------------------------------|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger .....                       | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9           |
| Egenkapitalopgørelse .....                      | 10          |
| Noter.....                                      | 11-12       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 13-14       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |                                            |
|-------------------|--------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>  | Euro Sko Danmark A/S                       |
|                   | Finlandsgade 17                            |
|                   | 8200 Aarhus N                              |
|                   | CVR-nr.: 35 39 77 28                       |
|                   | Stiftet: 3. juli 2013                      |
| <b>Bestyrelse</b> | Kommune: Aarhus                            |
|                   | Regnskabsår: 1. januar - 31. december      |
|                   | Thore Olaussen, formand                    |
|                   | Henrik Ruud                                |
|                   | Bjørn Brun Andersen                        |
| <b>Direktion</b>  | Thor Arne Falkanger                        |
|                   | Jan Schmidt Pedersen                       |
|                   | Jan Lerchedahl Christiansen                |
|                   | Torgeir Gulbrandsen                        |
|                   |                                            |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab |
|                   | Kystvejen 29                               |
|                   | 8000 Aarhus C                              |
|                   |                                            |

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive engroshandel med sko og repræsenterer det centrale led i skokoncepterne Eurosko og Tops. Grossistvirksomhederne har deres primære placering i Danmark.

Selskabet er tæt knyttet til Euro Sko Norge AS, som er moderselskab i Euro Sko Gruppen. Koncernen repræsenterer totalt 340 butikker i Norge, Sverige og Danmark.

Euro Sko Norge AS forestår den overordnede håndtering af import af kollektioner, markedsføring og koncepter m.v. Euro Sko Danmark A/S forestår ligeledes import direkte til Danmark af private brands og indgår aftaler med en række eksterne leverandører, hvor man tilbyder at varetage mellemløbet mellem leverandør og medlemmer / butikker i Danmark. Euro Sko Danmark A/S har desuden fuld udnyttelse af den udvikling som sker i Euro Sko Gruppen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 288 t.DKK. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har siden sin etablering opbygget et antal medlemmer og butikker, hvilket medfører en tilfredsstillende salgsvolumen, fælles markedsføring og fælles indkøbsmulighed.

På trods af selskabets beskedne størrelse er man pga. samarbejdet med Euro Sko Norge AS i stand til at have fokus på egenudvikling som giver butikkerne mulighed for at have et mere unikt sortiment med en højere bruttofortjeneste.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|                                        | <b>Note</b> | <b>2022<br/>kr.</b> | <b>2021<br/>kr.</b> |
|----------------------------------------|-------------|---------------------|---------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>          |             | <b>990.694</b>      | <b>2.089.909</b>    |
| Personaleomkostninger.....             | 1           | -671.965            | -921.036            |
| Af- og nedskrivninger.....             |             | -69.697             | -69.697             |
| <b>DRIFTSRESULTAT .....</b>            |             | <b>249.032</b>      | <b>1.099.176</b>    |
| Andre finansielle indtægter .....      | 2           | 73.744              | 91.417              |
| Andre finansielle omkostninger.....    | 3           | -35.062             | -69.751             |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>          |             | <b>287.714</b>      | <b>1.120.842</b>    |
| Skat af årets resultat.....            | 4           | -63.297             | -246.585            |
| <b>ÅRETS RESULTAT .....</b>            |             | <b>224.417</b>      | <b>874.257</b>      |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b> |             |                     |                     |
| Overført resultat.....                 |             | 224.417             | 874.257             |
| <b>I ALT.....</b>                      |             | <b>224.417</b>      | <b>874.257</b>      |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER                                          | Note | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....       |      | 75.505            | 145.202           |
| Immaterielle anlægsaktiver.....                  | 5    | 75.505            | 145.202           |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |      | <b>75.505</b>     | <b>145.202</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |      | 7.427.653         | 4.216.232         |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |      | 4.500.000         | 0                 |
| Andre tilgodehavender.....                       |      | 47.449            | 9.380             |
| Tilgodehavender.....                             |      | 11.975.102        | 4.225.612         |
| Likvide beholdninger.....                        |      | 1.866.994         | 10.600.801        |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |      | <b>13.842.096</b> | <b>14.826.413</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |      | <b>13.917.601</b> | <b>14.971.615</b> |
| <b>PASSIVER</b>                                  |      |                   |                   |
| Aktiekapital.....                                |      | 1.767.500         | 1.767.500         |
| Overført overskud.....                           |      | 4.394.745         | 4.170.328         |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                          |      | <b>6.162.245</b>  | <b>5.937.828</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat.....                |      | 16.611            | 31.944            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>                |      | <b>16.611</b>     | <b>31.944</b>     |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....    |      | 6.132.650         | 4.130.247         |
| Gæld, tilknyttede virksomheder.....              |      | 276.351           | 3.065.383         |
| Selskabsskat.....                                |      | 78.631            | 261.920           |
| Anden gæld.....                                  |      | 1.251.113         | 1.544.293         |
| Kortfristede gældsforpligtelser.....             |      | 7.738.745         | 9.001.843         |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                    |      | <b>7.738.745</b>  | <b>9.001.843</b>  |
| <b>PASSIVER.....</b>                             |      | <b>13.917.601</b> | <b>14.971.615</b> |
| Eventualposter mv.                               | 6    |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser            | 7    |                   |                   |
| Koncernregnskab                                  | 8    |                   |                   |

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

|                                           | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | I alt            |
|-------------------------------------------|----------------------|----------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022.....           | 1.767.500            | 4.170.328            | 5.937.828        |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                      | 224.417              | 224.417          |
| <b>Egenkapital 31. december 2022.....</b> | <b>1.767.500</b>     | <b>4.394.745</b>     | <b>6.162.245</b> |

## NOTER

|                                                                                                                                                                                                            | 2022<br>kr.    | 2021<br>kr.                                 | Note     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------------------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                                                                                                                                                                               |                |                                             | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                                                                                                                                                                   | 1              | 1                                           |          |
| Løn og gager.....                                                                                                                                                                                          | 671.965        | 921.036                                     |          |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>671.965</b> | <b>921.036</b>                              |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                                                                                                                                                                         |                |                                             | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....                                                                                                                                                           | 11.362         | 68.313                                      |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                                                                                                                                                                        | 62.382         | 23.104                                      |          |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>73.744</b>  | <b>91.417</b>                               |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                                                                                                                                                                      |                |                                             | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....                                                                                                                                                        | 15.956         | 16.877                                      |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                                                                                                                                                                     | 19.106         | 52.874                                      |          |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>35.062</b>  | <b>69.751</b>                               |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                                                                                                                                                                              |                |                                             | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....                                                                                                                                                        | 78.630         | 261.919                                     |          |
| Regulering af udskudt skat.....                                                                                                                                                                            | -15.333        | -15.334                                     |          |
|                                                                                                                                                                                                            | <b>63.297</b>  | <b>246.585</b>                              |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                                                                                                                                                                          |                |                                             | <b>5</b> |
|                                                                                                                                                                                                            |                | Erhvervede<br>immaterielle<br>anlægsaktiver |          |
| Kostpris 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                               |                | 348.485                                     |          |
| Kostpris 31. december 2022.....                                                                                                                                                                            |                | <b>348.485</b>                              |          |
| Afskrivninger 1. januar 2022.....                                                                                                                                                                          |                | 203.283                                     |          |
| Årets afskrivninger.....                                                                                                                                                                                   |                | 69.697                                      |          |
| Afskrivninger 31. december 2022.....                                                                                                                                                                       |                | <b>272.980</b>                              |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....                                                                                                                                                               |                | <b>75.505</b>                               |          |
| <b>Eventualposter mv.</b>                                                                                                                                                                                  |                |                                             | <b>6</b> |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>                                                                                                                                                                          |                |                                             |          |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv. |                |                                             |          |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Euro Walk Fields ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.                                                     |                |                                             |          |

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Selskabet har afgivet skadesløsbrev i form af virksomhedspant på 15 mio. DKK til sikkerhed for Euro Sko Norge AS' bankengagement. Der er afgivet sikkerhed i selskabets fordringer fra debitorer som pr. 31. december 2022 udgør 7.428 t.kr.

**Koncernregnskab****8**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Sko AS, Solgaard Skog 86, 1599 Moss, Norge.
